



## När Mattecentrum från uppdrag från extern part

Mattecentrum är en ideell organisation med en tydlig vision: Att stärka barns och ungas matematiska självförtroende. Vår verksamhet vilar på ideellt engagemang, men det innebär inte att vi är befriade från kostnader relaterade till våra aktiviteter. Att upprätthålla infrastrukturen för både våra fysiska och digitala verksamheter kräver resurser såsom förbrukningsmaterial, revisionskostnader, arvoden och försäkringar.

Efter förändringar i statsbidraget från Skolverket (2024) har vi märkt en ökning av förfrågningar från skolor (huvudmän) om att etablera räknestugor. Detta beror på att skolor har möjlighet att söka bidrag för läxhjälp och för att det finns ett ökat behov av matematikhjälp. Skolor (huvudmän) har sedan möjlighet att delegera uppdraget till Mattecentrum för utförande. Detta bidrag ska då täcka kostnader relaterade till vår verksamhet, inklusive arvoden, volontäraktiviteter, förbrukningsmaterial och digital läxhjälp.

I och med att Mattecentrum kan ta sig an läxhjälpuppdrag så får vi frågan om Mattecentrum kan dedikera en räknestuga till elever på en specifik skola. Det är möjligt om Mattecentrum får uppdraget med ekonomisk ersättning. Det är dock viktigt att förstå anledningen till detta. Beslut om att ta emot sådana uppdrag görs av varje lokal styrelse. Tar man uppdraget ska det genomföras i enlighet med lokala regler och förhållanden givna av skolan (huvudman).

Att hålla våra dörrar öppna för alla, inklusive elever utanför skolans ramar, är av stor betydelse för oss. Det främjar tillgänglighet, en positiv atmosfär och energi för både volontärer och deltagare, och det möjliggör att fler kan dra nytta av vårt stöd. Men då vi samverkar med andra parter så måste vi förhålla oss till de lokala förhållningsregler och ramar som finns givna. Särskilt när vi lånar en lokal kostnadsfritt eller tar på oss uppdrag med specifika krav och förutsättningar.

Bra att veta är att skolor (huvudmän) inte kan söka statsbidrag från Skolverket för att stödja elever utanför deras egen regim, och det förväntas inte heller att de finansierar Mattecentrums aktiviteter som riktar sig mot dessa elever.

Beslut om huruvida Mattecentrums verksamhet ska ta emot uppdrag som detta fattas av varje lokal styrelse med hänsyn till angivna premisser och eventuella begränsningar. Lokaler som inte är tillgängliga för allmänheten tas bort från den allmänna hemsidan och marknadsförs enbart av och på den lokala skoloan.

### Frågor och svar om slutna räknestugor

**Vilka kostnader är Mattecentrum tvungna att täcka för att upprätthålla sin verksamhet?**



Mattecentrum måste täcka kostnader såsom revisionskostnader, materialkostnader och försäkringskostnader för att upprätthålla både sin fysiska och digitala verksamhet. Vi har ett schablonbelopp att en räknestuga kostar 35 000 sek per år.

## **Varför är det viktigt för Mattecentrum att hålla sina dörrar öppna för alla, inklusive elever utanför skolans ramar?**

Vi förespråkar i alla möjliga fall att agera som en öppen verksamhet och uppmuntrar till samarbete och deltagande från alla håll och kanter. Det är viktigt för Mattecentrum att vara en tillgänglig part i den mån det går att välja.

## **Kan vi ha en räknestuga som är dedikerad till elever på en specifik skola?**

Ja, det är möjligt om detta är ett uppdrag från en huvudman eller kommun som Mattecentrum tar sig an. Viktigt är att förstå anledningen. I många fall beror det på alltifrån brandregler och antal personer i en lokal, till säkerhetsregler som gör att dessa gränser måste sättas. Vi ser helst att räknestugan är öppen för fler, det är positivt ur flera synpunkter. Men om Mattecentrum får uppdraget, väljer att ta det och får ersättning för det, så gäller de lokala reglerna.

## **Går det inte emot Mattecentrums stadga?**

Att vara en öppen verksamhet innebär inte att det inte finns ramar att förhålla sig till. Lokaler har begränsningar.

## **Varför får Mattecentrum fler förfrågningar från skolor (huvudmän) om att etablera räknestugor?**

Efter förändringar i statsbidraget från Skolverket har Mattecentrum fått fler förfrågningar från skolor om att etablera räknestugor. Detta beror på ökade budget för läxhjälp samt på behovet av hjälp i matematik.

## **Kan skolor söka bidrag för att stödja elever utanför deras egen regim?**

Nej, skolor kan inte söka bidrag för att stödja elever utanför deras egen regim. Det är heller inte förväntat att de finansierar Mattecentrums aktiviteter som riktar sig mot dessa elever.

## **Vad är det som styr besluten om Mattecentrums verksamhet ska ta emot uppdrag eller inte?**

Det är upp till varje lokal styrelse att fatta beslut om man vill ta emot uppdrag med de angivna premisserna eller inte. För de lokaler som inte är tillgängliga för allmänheten kommer de att tas bort från den allmänna hemsidan och endast marknadsföras på skolorna.

*Med vänliga hälsningar,  
Ellen Eriksson  
Generalsekreterare*

27 februari 2024